
BRĪVLAIKS  | 4., 5.lpp.

LAIKRAKSTS  LIEPĀJAI  UN  DIENVIDKURZEMEI

BĒDA
Kāda epidēmija skārusi 
“Liepājas autobusu 
parka” šoferus?

CENRĀDIS
Visos muzejos 
ieejas maksa 
būs vienāda.

KAVĒKĻI
Sarežģīts process 
traucē atvērt 
jauno tiltu.

Ceturtdiena 2022. gada 7. jūlijs Nr. 129 (9212) Cena 1,00 EUR

VĒSTIS  | 9.lpp.NOVADĀ  | 6.lpp. JAUNUMI UN NOTIKUMI  | 3.lpp.

NĀKAMAJĀ NUMURĀ CILVĒKS NEDĒĻAS CENTRĀ: MĀRTIŅŠ SESKS UN VIŅA CEĻŠ PRETĪ RALLIJA UZVARĀM.

TV TV PROGRAMMA
PROGRAMMA

Raibu raibā vasariņa bērnu nometnēs
l LIGITA KUPČUS-APĒNA

Jau paskrējis mēnesis, 
kopš bērni un jaunieši aizvē-
ruši skolas durvis un pilnu 
krūti bauda vasaru. Šis laiks 
ir izaicinājums tiem vecā-
kiem, kuru rūpes ir saplānot 
aktivitātes savai atvasei tā, 
lai garajā brīvlaikā bērns sa-
turīgi un interesanti pavadī-
tu dienas. Te palīgā nāk no-
metnes. Taču, ņemot vērā, ka 
dzīves dārdzība pieaug teju 
visās pozīcijās, arī nometņu 
maksa nav maza, liekot do-
māt, ko ģimene var vai nevar 
atļauties. Pieejamas arī no-
metnes, kuras vismaz daļēji 
finansē Liepājas pašvaldība, 
tātad nedaudz draudzīgākas 
vecāku maciņiem. Vietas gan 
tajās aizpildās ļoti ātri.

Izmaksas nosaka  
piedāvātais saturs

Konkursā par bērnu un jau-
niešu nometņu organizēšanu 
šajā vasarā un rudens brīvlaikā 
bija iesniegti 33 pieteikumi par 
kopējo summu vairāk nekā 152 
tūkstoši eiro. Atbalstu guva un 
līdz ar to arī pašvaldības līdzfi-
nansējumu saņēma 22 projekti, 
kam iztērēts ieplānotais finan-
sējums – 45 tūkstoši eiro. “11 ir 
atpūtas un radošās nometnes, 
11 sporta nometnes,” precizē 
Liepājas Izglītības pārvaldes 
eksperte jaunatnes un karjeras 
jautājumos Aelita Jankovska. “11 
pieteikumi netika atbalstīti da-
žādu iemeslu dēļ – vai nu nebija 
ievēroti nolikuma nosacījumi, 
vai paviršāk izstrādāts projekts, 
līdz ar to nesasniedza vajadzīgo 
punktu skaitu pēc kritērijiem.” 
Šīs nometnes notiek tik un tā, 
vienīgi lielāks ir vecāku līdz-
maksājums, teic A. Jankovska. 
Atbilstoši konkursa nolikumam, 

pašvaldība varēja piešķirt līdzfi-
nansējumu līdz 70% no projekta 
kopējām izmaksām. 

Citus gadus vasaras nometnes 
bērniem un jauniešiem diezgan 
daudz organizēja izglītības ies-
tādes, taču šoreiz tādas ir tikai 
četras. “Acīmredzot saistībā ar 
pārslodzi un nogurumu skolotāji 
neuzņēmās to darīt,” teic A. Jan-
kovska. Šāds secinājums radies 

pēc sarunām ar skolu direktoriem. 
No Liepājas pašvaldības at-

balstītajām nometnēm jūnijā 
notika sešas, jūlijā gaidāmas 
septiņas, augustā – astoņas, bet 
viena plānota rudens brīvlaikā. 
“Pamatā mūsu nometnes ir pil-
nas, pieprasījums ir liels,” zina 
teikt A. Jankovska. “Pēc nometņu 
programmām redzam, ka skolē-
ni tiek vesti pārgājienos, viņiem 

ir sportiskas aktivitātes, notiek 
pasākumi.” Nometņu dalībnieki 
spēlē spēles, darbojas radošās 
darbnīcās, apgūst teātra mākslu, 
izzina liepājnieku dzīvesstāstus, 
iepazīst veselīga dzīvesveida no-
zīmi, lasa, zīmē, veido, draudzē-
jas, izklaidējas, konstruē robotus, 
eksperimentē, dodas izjādēs ar 
zirgiem un dara vēl daudz ko citu. 

No vecākiem sūdzības par to, 

ka nometņu piedāvājums būtu 
nepietiekams un bērniem tajās 
trūktu vietu, Izglītības pārvalde 
nav saņēmusi. “Tas, ka vecāki ļoti 
ātri interesējās par piedāvājumu, 
gan ir tiesa. Tiek meklētas tieši 
interesantākās nometnes un tās, 
kur citus gadus bērns labi pava-
dījis laiku.” Vairākas nometnes 
piepildītas dažu stundu laikā.

Noslēguma dienā nometnes “Liepājas pētnieks” dalībnieki Jauniešu mājas pagalmā taisīja dažādus zinātniskus 
eksperimentus. Karolīna Kalnišķe (no kreisās), Amēlija Vītola un Līna Cīrule eksperimentēja ar sauso ledu – gabaliņus meta 
iekšā ūdenī un skatījās, kas notiek. Pievienojot ziepju šķidrumu, radās arī tvaikojošas putas. RUSLANA ŠUĻGAS FOTO


